
BOJA núm. 57Página núm. 7.626 Sevilla, 16 de mayo 2000

Núm. escalafón: 117.
Categoría: 1.ª
Resultas: Denia.

Registro vacante: Jerez de la Frontera núm. 3.
Registrador nombrado: Don Miguel Pérez Romero.
Núm. escalafón: 188.
Categoría: 2.ª
Resultas: Jerez de la Frontera núm. 1.

Registro vacante: Sevilla núm. 5.
Registrador nombrado: Don Ramón Menéndez Felipe.
Núm. escalafón: 319.
Categoría: 3.ª
Resultas: Andújar.

Registro vacante: Motril núm. 2.
Registrador nombrado: Don José Miguel Crespo Monerri.
Núm. escalafón: 394.
Categoría: 4.ª
Resultas: Motril núm. 1.

Registro vacante: Cádiz núm. 2. Mercantil.
Registrador nombrado: Doña Ana María Del Valle Her-

nández.
Núm. escalafón: 447.
Categoría: 4.ª
Resultas: Cádiz. núm. 1.

Registro vacante: Aracena.
Registrador nombrado: Doña Marta Crespo Villegas.
Núm. escalafón: 744.
Categoría: 4.ª
Resultas: Puente del Arzobispo.

Registro vacante: Cuevas de Almanzora.
Registrador nombrado: Don Juan Guillermo González-Me-

neses García-Valdecasas.
Núm. escalafón: 811.
Categoría: 4.ª
Resultas: Canjáyar.

Registro vacante: Olvera.
Registrador nombrado: Doña Elena Múgica Alcorta.
Núm. escalafón: 819.
Categoría: 4.ª
Resultas: Fregenal de la Sierra.

Registro vacante: Baza.
Registrador nombrado: Don Juan Manuel García-Torre-

cillas García.
Núm. escalafón: 822.
Categoría: 4.ª
Resultas: Alhama de Granada.

Registro vacante: Pozoblanco.
Registrador nombrado: Don Santiago Aliaga Montilla.
Núm. escalafón: 835.
Categoría: 4.ª
Resultas: Herrera del Duque.

Registro vacante: Vélez Rubio.
Registrador nombrado: Doña María del Carmen García-Vi-

llalba Guillamón.
Núm. escalafón: 865.
Categoría: 4.ª
Resultas: Jerez de los Caballeros.

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 3 de mayo de 2000, por la que se
dispone la suplencia del Director General de Inves-
tigación y Formación Agraria por enfermedad de su
titular.

El Decreto 220/1994, de 6 de septiembre, por el que
se establece la Estructura Orgánica de la Consejería de Agri-
cultura y Pesca y del Instituto Andaluz de Reforma Agraria,
modificado por el Decreto 270/1996, de 4 de junio, establece,
en su artículo tercero, el régimen de sustituciones en caso
de ausencia o enfermedad. En ese sentido prevé que en caso
de producirse vacante, ausencia o enfermedad de alguno de
los órganos directivos de la Consejería, el Consejero, por Reso-
lución expresa, podrá encargar sus funciones al titular de otro
órgano directivo, mientras dure la situación y sin perjuicio
de las delegaciones previstas en el artículo 47 de la Ley
6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración de
la Comunidad Autónoma, y en el artículo 13 de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.
Todo ello en base a lo previsto en el artículo 17 de la última
Ley citada.

Es por ello que debido a la enfermedad del titular de
la Dirección General de Investigación y Formación Agraria pro-
cede encargar sus funciones y designar como suplente al titular
de otro Centro Directivo de la Consejería.

En su virtud, y en ejercicio de las competencias que tengo
conferidas,

D I S P O N G O

Unico. Asignar al Viceconsejero de Agricultura y Pesca
el ejercicio de la suplencia del Director General de Investigación
y Formación Agraria, ante la enfermedad de éste y en tanto
dure la misma, encargándole el despacho de los asuntos y
el ejercicio de las funciones que le son propias.

Sevilla, 3 de mayo de 2000

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

UNIVERSIDADES

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
David Cárdenas Vélez Profesor Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Educación Física y Deportiva, convocada por
Resolución de la Universidad de Granada de fecha 15.10.98
(Boletín Oficial del Estado de 20.11.98), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don David Cárdenas Vélez
Profesor Titular de Universidad de esta Universidad, adscrito
al Area de Conocimiento de Educación Física y Deportiva.



BOJA núm. 57Sevilla, 16 de mayo 2000 Página núm. 7.627

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Educación Física y Deportiva.

Granada, 10 de abril de 2000.- El Rector, Lorenzo Mori-
llas Cueva.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a don
Francisco Javier Rodríguez Alcázar Profesor Titular de
Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Lógica y Filosofía de la Ciencia, convocada
por Resolución de la Universidad de Granada de fecha 10.6.99
(Boletín Oficial del Estado de 9.7.99), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a don Francisco Javier Rodrí-
guez Alcázar Profesor Titular de Universidad de esta Univer-
sidad, adscrito al Area de Conocimiento de Lógica y Filosofía
de la Ciencia.

El citado Profesor ha quedado adscrito al Departamento
de Filosofía.

Granada, 10 de abril de 2000.- El Rector, Lorenzo Mori-
llas Cueva.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
Elena Mijailovna Mironesko Bielova Profesora Titular
de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspon-
diente que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el Area de
Conocimiento de Filología Eslava, convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 22.12.98 (Boletín
Oficial del Estado de 30.1.99), y teniendo en cuenta que
se han cumplido los trámites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en
el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre (Boletín Oficial del Estado de 26 de octubre); artícu-
lo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril (BOE de
19 de junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta
Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido
concurso y, en su virtud, nombrar a doña Elena Mijailovna
Mironesko Bielova Profesora Titular de Universidad de esta
Universidad, adscrito al Area de Conocimiento de Filología
Eslava.

La citada Profesora ha quedado adscrito al Departamento
de Filología Griega.

Granada, 10 de abril de 2000.- El Rector, Lorenzo Mori-
llas Cueva.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a don Miguel Angel Arbella León Profesor
Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada
para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta

Universidad de fecha 28 de abril de 1999 (BOE de 28 de
mayo de 1999), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Miguel Angel
Arbella León Profesor Titular de Universidad, del Area de Cono-
cimiento de «Ingeniería Agroforestal», adscrita al Departamento
de «Ciencias Agroforestales».

Huelva, 10 de abril de 2000.- El Rector, Antonio Ramírez
de Verger Jaén.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña Clara Romero Pérez Profesora
Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada
para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de fecha 28 de abril de 1999 (BOE de 28 de
mayo de 1999), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Clara Romero
Pérez Profesora Titular de Universidad, del Area de Conoci-
miento de «Teoría e Historia de la Educación», adscrita al
Departamento de «Educación».

Huelva, 10 de abril de 2000.- El Rector, Antonio Ramírez
de Verger Jaén.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña María Violante de Paz Báñez Pro-
fesora Titular de Universidad.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada
para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de fecha 28 de abril de 1999 (BOE de 28 de
mayo de 1999), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María Violante
de Paz Báñez Profesora Titular de Universidad, del Area de
Conocimiento de «Química Orgánica», adscrita al Departamen-
to de «Ingeniería Química, Química Física y Química Orgá-
nica».

Huelva, 10 de abril de 2000.- El Rector, Antonio Ramírez
de Verger Jaén.

RESOLUCION de 10 de abril de 2000, de la Uni-
versidad de Huelva, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña Consuelo Domínguez Domínguez
Profesora Titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada
para juzgar el concurso convocado por Resolución de esta
Universidad de fecha 28 de abril de 1999 (BOE de 28 de
mayo de 1999), y de acuerdo con lo que establece la Ley
11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre, modificado parcialmente por el Real Decreto
1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Consuelo
Domínguez Domínguez Profesora Titular de Escuela Univer-
sitaria, del Area de Conocimiento de «Didáctica de las Ciencias


